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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresu
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

A nr. 552/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesat ¢ subjektit politik Kosova Turk Adalet Partisi (KTAP) dega né Gijilan, paraqitur
kundér subjektit politik Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP), dhe komisjonerve né
vendvotim dega né€ Gjilan, pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet
Lokale, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si t€ pabazuar ankesat e subjektit politik Kosova Turk Adalet Partis
(KTAP), dega né Gjilan: Anr.552/2013, dhe Anr.553/2013.

Arsyetim

PZAP, mé daté 04.11.2013, ka pranuar ankesat: Anr.552/2013 dhe Anr.553/2013, nga KTAP
dega né Gjilan me té cilat pretendohet se gjaté dités s& votimit ka pasur parregullsi t& natyrave
t€ ndryshme si manipulim t& votave.

- Sipas ankesé Anr 552/2013, pretendohet se né Qendrén e Votimit nr.0402D/07R né&
shkollén *’Selami Hallaqi™ kané gjetur parregullsi si né vijim: Votues té regjistruar
819, Numri i nénshkrimeve né LPV 563, Numri i fletvotimev té& vlefshme 502, Numri
1 fetvotimeve t€ pavlefshme 61, pasi numérimit t& votave del se né kuti jané 700 vota.
N€ pretendimet e ankuesit thuhet se 200 vota jané mé shumé se q& ka nénshkrime.
Ato 200 vota kan€ pérfunduar né Kosova Demokratik Turk Partisi (KDTP) thuhet né
pretendimet e ankuesit.

Parashtruesi i ankesés si prova ka bashkangjitur fotografi.

- Sipas ankesé Anr 553/2013,pretendohet se né Qendrén e Votimit nr.0402D/07R  né
shkollén “Selami Hallaqi” pasi q& e kemi gjetur rastin e manipulimit t& votave kemi
humbur besimin né numérimin qé &shté béré né vendvotim ashtu qé kérkojmé
rinumérimin e votave né té gjitha vendvotimet.

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi pér shkeljen e
pretenduar .



Né pérgjigjen e datés 07.11.2013 t& ofruar né PZAP nga KQZ lidhur me pretendimet
ankimore t& ankusit t& subjektit politik KTAP , pér Qendrén e Votimit 0402D/07R
lidhur me pretendimet se né kutin e votimit gjendén mé shumé vota se sa nénshkrime
né listen votuese, Komisjoni Qendror i Zgjedhjeve ,ka njoftuar se materiali zgjedhor
€shté duke u proceduar sipas procedurave t& brendshme t& QNR-sé,dhe deri né
pérfundim t& kétij procesi nuk mund té& vértetohet saktésia e pretendimeve ankimore.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se.
Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

Paneli i PZAP-it né bazé t€ nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur té bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé ankesé pér shkak té
natyrés sé nj¢jté t€ rasteve dhe pretendimeve, dhe pér té gjitha t€ vendos me njé
vendim pér shkak te efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

PZAP-i konstatoi se pretendimet e subjektit politik KTAP nuk géndrojné ngase né shkresat e
l€ndés nuk ka bashkangjitur asnjé prové qé mund té identifikohet shkelja e supozuar, si dhe
nuk ka cekur kryesin e shkeljes sé supozuar, pér deri sa KQZ konkretisht QNR é&shté né
procedim té numérimit dhe rezultateve pérfundimtare. Andaj né kuptim te nenit 3.6 pika
¢) t€ Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it si dhe nenit 118 paragrafi 4 t€ LZP-s¢€, lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 552/2013 mé datén 07.11.2013.

Kryesuesi i Panelit

Lo

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme &
Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.
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